(b) Is qui mutuum accepit, si quolibet fortuito casu amiserit quod accepit, veluti incendio, ruina, naufragio, aut latronum, hostiumve incursu: nihilominus obligatus remanet. §. 2 *inst. quib. mod. re contr. obl. Incendium ære alieno non exiit debitorem. L. 11 C. si cert. pet.*

(c) Mora fieri intelligitur non ex re, sed ex persona, id est, si interpellatus, opportuno loco non solveret. l. 32 ff. de usur. V. l. art. 5 della Sez. 1 del Tit. degli interessi, e danni ed interessi.

(d) Si merx aliqua, quæ certo die dari debe-

bat, petita sit, veluti vinum, oleum, frumentum, tanti litem æstimandam, Cassius ait, quanti fuisset. l. ult. ff. de condit. tritic.

(e) Vinum, quod mutuum datum erat, per Judicem petitur est. Quæsitum est cujus temporis æstimatio fieret: utrum cum datum esset, an cum litem contestatus fuisset, an cum res judicaretur? Sabinius respondit, si dictum esset quo tempore redderetur, quanti tunc fuisset, si non, quanti tunc cum petitur esset. Interrogavi cujus loci pretium sequi oporteat? Respondit, si convenisset, ut certo loco redderetur, quanti eo loco esset; si dictum non esset, quanti, ubi esset petitur. l. 22 ff. de reb. cred.

ze, e la prefunzione dell'intenzione de' contraenti non obblighino a regolare questa somma su di un' altro piede (f).

6. *Pagamento nella medesima quantità e qualità.*

7. *Interessi del valore della cosa mutuata.*

8. *Interessi d'interessi illeciti.*

VI. Colui che ha pigliato a mutuo biada, vine, o altre cose simili, senza farne somma ad un certo prezzo, il che formerebbe una vendita, dee restituire biada e vino, e le altre cose non solamente nella medesima quantità, ma di qualità simile a quelle che aveva ricevute (g).

VII. Se colui che paga queste tali cose non le paghi in termine, o non ne dia il valore, ne dovrà gl'interessi sul piede della loro somma, cominciando dal tempo della domanda in giustizia (h).

VIII. Il debitore a causa del mutuo non può giammai dovere gl'interessi degli interessi de' quali è in mora a fare il pagamento (i).

(f) V. poco innanzi l'art. 9 della Sez. 1.

(g) Cum quid muruum dederimus, & si non cavimus ut æque bonum nobis redderetur, non licet debitori deteriore rem quæ ex eodem genere sit reddere, veluti vinum novum pro veteri; nam in contrahendo, quod agitur pro cauto habendum est: id autem agi intelligitur, ut eisdem generis, & eadem bonitate solvatur, quæ datum sit. l. 3 ff. de reb. cred. Eiusdem naturæ

& qualitatis. Inst. quib. mod. re contr. obl.

(h) V. poco innanzi l'art. 3 di questa Sez., e la Sez. 1 del Tit. degli interessi.